

## Yhteenveto Pyhännän pohjavesialueiden muutosehdotuksista saaduista lausunnoista ja mielipiteistä sekä vastineet niille

LAUSUNTO TAI MIELIPIIDE	VASTINE (ELY-keskus)
<p><b>Pyhännän kunnanhallitus:</b> Pyhännän kunnalla ei ole huomautettavaa Palokankaan pohjavesialueen luokitusmuutoksesta.</p>	<p>Merkitään lausunto tiedoksi.</p>
<p><b>Ympäristöpalvelut Helmi:</b> Palokankaan pohjavesialueella (11 630 002) sijaitsee Hörölän pohjavedenottamo ja vedenkäsittely-yksikkö. Vedenottamosta otettavan pohjaveden määrää on tarkoitus lisätä. Pohjaveden muodostumisalueella on maa-ainesten ottamisalue, jonka lupa päättyy 2019. Lausunnonantajan mielestä on tärkeää, että ko. olevalta pohjavesialueelta ei otettaisi enää maa-aineksia. Pohjaveden laadun turvaamiseksi ennaltaehkäisevät toimenpiteet ovat tärkeimpiä.</p> <p>Pyhännän Vesi suunnittelee Pitkäkankaan pohjavesialueen (11 630 005) kaakkois-osaan uutta vedenottamoa. lausunnonantaja esittää, että Pitkäkankaan pohjavesialueen kaakkois-osa merkitään pohjaveden laadun turvaamiseksi luokkaan 1E.</p> <p>Kivijärvenkankaan pohjavesialueen (11 630 051) kantatien 88 eteläpuolella sijaitsee Pyhännän Vesi Oy:n pohjavedenottamoita ja vedenkäsittely-yksikkö. Otettavan pohjaveden määrä on suuri ja vedentarve lisääntyvä. Pyhännän kunnan elintarviketeollisuuden vedentarve on lisääntynyt ja sen turvaamiseksi Kivijärvenkankaan vedenhankinta on ensiarvoisen tärkeää. Pyhännän vesi Oy on harkinnut lisävedenottamon rakentamista kantatien 88:n pohjoispuolelle. Kivijärvenkankaan vedenottamon vettä toimitetaan lisäksi Kärsämäen ja Pulkkilan vedentarpeisiin. lausunnonantaja katsoo, että Kivijärvenkankaan vedenlaadun turvaaminen on ensiarvoisen tärkeää. Pohjaveden laatu on keskeisesti riippuvainen maa-ainesten ottotoiminnasta ja liikenteestä.</p>	<p>Kunta on lupaviranomainen maa-ainesasioissa ja toimivaltaisena viranomaisena ratkaisee sen, voidaanko pohjavesialueelle myöntää maa-aineksen ottamislupaa vai ei.</p> <p>E-merkintä tulee alueille, joilla sijaitsee pohjavesialueesta suoraan riippuvainen maa- tai pintavesiekokosysteemi. Pohjois-Pohjanmaan ELY –keskuksella ei ole tiedossa Pitkäkankaan alueelta sellaisia maa- tai pintavesiekosysteemi-kohteita, joiden perusteella alue olisi syytä luokitella 1E-luokkaan.</p> <p>Merkitään lausunto tiedoksi.</p>
<p><b>Pyhännän Vesi Oy:</b> Pyhännän Vesi Oy esittää lausuntonaan, että:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Rajausmuutoksen jälkeen alueella olevaa vedenottamoa voidaan käyttää vedenhankintaan suunnitellusti ja</li> <li>• Palokankaan pohjavesialueelle voidaan rakentaa toinen vedenottamo vedenottokapasiteetin kasvattamiseksi.</li> </ul> <p>Pyhännän Vesi Oy:n mielestä on tärkeää, että Palokankaan pohjavesialueelle ei enää myönnettäisi uusia maa-aineksenottolupia.</p>	<p>Merkitään lausunto tiedoksi.</p> <p>Kunta on lupaviranomainen maa-ainesasioissa ja toimivaltaisena viranomaisena ratkaisee sen, voidaanko pohjavesialueelle myöntää maa-aineksen ottamislupaa vai ei.</p>